^e Verba et ante lunam sedes ejus, in Veronensi ms., Augustino aliisque libris non sunt. Altero ab hoc versu,

Quia liberavit pauperem ^d a potente, et inopem, cui non erat adjutor.

Parcet pauperi et inopi : et animas pauperum salvas faciat.

Ex usuris et iniquitate liberabit animas eorum : et præclarum nomen eorum coram ipso.

Et [*Ms. tac. et*] vivet, et dabitur ei de auro Arabiæ, et adorabunt de ipso semper, tota die benedi- cent eum.

Et [*Ms. tac. et*] erit firmamentum in terra in sum- mis montium, superextolletur super Libanum fruc- tus ejus : et florebunt de civitate sicut fenum terræ.

Et erit nomen ejus benedictum in sæcula : ante solem permanebit nomen ejus, ^e et ante lunam se- des ejus.

Et benedicentur in eo omnes tribus terræ : omnes B gentes magnificabunt eum.

Benedictus Dominus Deus Israel, qui facit mira- bilia magna solus : et benedictum nomen majestatis ejus ^f in æternum, et in sæculum sæculi.

Et replebitur majestate ejus omnis terra : fiat, fiat.

DEFECERUNT HYMNI DAVID, FILII JESSE, PSALMUS DAVID.

Quam bonus Deus Israel his qui recto sunt corde ! mei autem pene moti sunt pedes ; pene effusi sunt gressus mei.

Quia zelavi in peccatoribus [*Ms. super iniquos*] : pacem peccatorum videns.

Quia non est declinatio morti eorum : nec [*Ms. et*] C firmamentum in ^h plaga eorum.

In laboribus hominum non sunt : et cum hominibus non flagellabuntur.

Ideo tenuit eos superbia eorum : operiti sunt ini- quitate et impietate sua.

Prodiit quasi ex adipe iniquitas eorum : transie- runt in dispositionem cordis.

Cogitaverunt et locuti sunt ⁱ nequitas : iniqui- tatem in excelso locuti sunt.

Posuerunt in cælum os suum : et lingua eorum transiit [*Ms. transivit*] super terram.

qui fecit mirabilia solus, et benedictum nomen gloriæ ejus, denique, *replebitur gloria ejus*, pari cum Augustino consensu legitur. Recole autem epistolam ad Sunniam et Fretelam, ipsumque Augustinum in hunc locum.

^f Hoc superfluum esse, et a Græcis appositum, innotet Hieronymus, quod nec Hebr. habet, nec LXX Interpretes. MART.

^g In Veronensi ms. ut et penes Augustinum hæc pro Psalmi hujus titulo verba accipiuntur, quæ in aliis libris superioris contextus partem explent. Vide S. Patris epistolam 25 ad Marcellam. Legitur porro in eo ms. *Hymni laudis David, et Psalmus Asaph, pro David*. In textu *rectis*, pro *his qui recti sunt*, et mox *commoti*, pro *moti*, juxta Augustinum.

^h Habet unice cum Augustino Veronens. ms. in *flagello eorum* : quod autem sequitur, *non inveni- entur*, pro *non sunt*, habet ipse unice, nec ulli, quem sciam, libro consonat, quamquam ab ejus editore notatum hand sit. Porro iterum cum Augustino ms. *Ideo obtinuit eos superbia*, nec additur *eorum*, pro quo sequior manus adjunxit *in finem*. Et, *Prodiit quasi ex adipe*, etc.